
Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444 
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10 

AVISO DE CANCELAMENTO  

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2018 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Minduri, Estado de Minas Gerais, com fulcro na 
Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público o 

CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2018, por 
razões de interesse público, cujo objeto é aquisição de 10 Banners com 
medida 4mts de largura x 1mt de altura de lona digitalizada e varetas 

de madeira nas laterais para a sua instalação, sendo que as instalações 
dos Banners será de responsabilidade do Município de Minduri, cujo 
objeto é para informações a toda população minduriense no exercício de 

2018, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Minduri/MG. 

 
Minduri/MG, 26 de julho de 2018. 

 

 
 

_________________________________ 
José Edson Botelho 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444 
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10 

 

 
 
 

TERMO DE CANCELAMENTO  

 

O Prefeito do Município de Minduri, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais, por razões de interesse 

público, com vistas a melhor atender ao interesse da Administração 

Pública, 

 

RESOLVE: 

 

Cancelar o Processo de Licitação – modalidade Dispensa de 

Licitação nº 004/2018, cujo objeto é aquisição de 10 Banners com 

medida 4mts de largura x 1mt de altura de lona digitalizada e varetas 

de madeira nas laterais para a sua instalação, sendo que as instalações 

dos Banners será de responsabilidade do Município de Minduri, cujo 

objeto é para informações a toda população minduriense no exercício de 

2018, com base no Interesse Público, Conveniência Administrativa e 

Soberania Administrativa. 

 

Minduri, 26 de julho de 2018. 

 

 
 

                                  __________________________ 

José Ronaldo da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


